

data: 2015-02-12

**SPRAWOZDANIE**  
**z działalności Zarządu Powiatu Słubickiego**  
**za okres od 22 stycznia do 12 lutego 2015 r.**

W okresie od 22 stycznia do 13 lutego 2015 r. Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia, na których zajmował się następującymi sprawami:

**1/ w dniu 22 stycznia:**

➤ podjął uchwały:

- 1) **Nr 12/15** w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego,
- 2) **Nr 13/15** w sprawie udzielenia pracownikowi Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Słubicach pełnomocnictwa do realizacji projektu „Apetyt na kwalifikacje”,
- 3) **Nr 14/15** w sprawie zaopiniowania projektu „Program Ochrony Środowiska Gminy Słubice na lata 2015 -2018”,
- 4) **Nr 15/15** w sprawie wyboru oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację usług polegających na usuwaniu pojazdów z drogi oraz prowadzeniu parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych na podstawie art. 130a ustawy - Prawo o ruchu drogowym,

**2/ w dniu 27 stycznia:**

- podjął uchwałę **Nr 16/15** w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Słubickiego na 2015 rok
- zatwierdził plan zamówień publicznych na rok 2015 w części dotyczącej wydatków, dla których kierownikiem zamawiającego jest Zarząd Powiatu Słubickiego,



**3/ w dniu 12 lutego:**

- zatwierdził materiały na V sesję Rady Powiatu Słubickiego, w tym projekty uchwał, informacje i sprawozdania,
- podjął uchwały:
  - 1) **Nr 17/15** w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Słubickiego na 2015 rok,
  - 2) **Nr 18/15** w sprawie wyznaczenia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach, jako przedstawiciela do Terenowej Rady do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym,
  - 3) **Nr 19/15** w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2015 r. wykonywanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- rozpatrzył wnioski dot. umów najmu/dzierżawy na Terminalu w Świecku.

**Załącznik:**

Kalendarium ważniejszych wydarzeń w powiecie  
w okresie od 17 stycznia do 12 lutego 2015 r.

**STAROSTA**  
Piotr Luczyński

## **Kalendarium ważniejszych wydarzeń w powiecie w okresie od 16 stycznia do 13 lutego 2015 r.**

**16 stycznia** – Starosta Słubicki wziął udział w spotkaniu z pracownikami jednostek samorządu terytorialnego wchodzących w skład Powiatu Słubickiego, podczas którego omówione zostały obszary współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie tworzenia polityk publicznych oraz w spotkaniu z przedstawicielami organizacji pozarządowych z terenu powiatu słubickiego, gdzie poruszono kwestię wdrożenia modelu współpracy oraz omówiono temat związany z organizacją pikniku integracyjnego NGO w roku 2015.

**21 stycznia** – Starosta i Wicestarosta Słubicki uczestniczyli w spotkaniu na terenie Terminala w Świecku z udziałem m.in. Prezesa Polskiej Izby Cła, Logistyki i Spedycji oraz przedsiębiorców prowadzących działalność na Terminalu. Podczas spotkania omawiano kierunki rozwoju nieruchomości, zapoznano się z problemami przedsiębiorców oraz ze stanem technicznym obiektów.

**23 stycznia** – odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, w którym uczestniczyli członkowie Zespołu pod kierownictwem Starosty Słubickiego oraz przedstawiciele gmin powiatu. W trakcie posiedzenia przedstawiona została statystyka zdarzeń, wypadków i innych zdarzeń, jakie miały miejsce na terenie powiatu w 2014 r., na podstawie przyjętej koncepcji szkolenia zapoznano uczestników z działalnością organów w zakresie zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej w 2015 r., doskonalono również procedury powiadamiania członków Zespołu o zwołaniu posiedzenia w trybie alarmowym i wymiany informacji po wystąpieniu na terenie powiatu zdarzenia o znamionach kryzysu.

**23 stycznia** – Wicestarosta Słubicki wziął udział w konferencji pod hasłem „Odkryj drugą stronę! Turystyka szansą wspólnego rozwoju Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA”, zorganizowanej przez Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina” wraz z partnerem Mittlere Oder e.V.

Konferencja dotyczyła szerokiego spektrum zagadnień związanych z turystyką, m. in. możliwości wsparcia projektów turystycznych w Województwie Lubuskim w perspektywie finansowej Unii Europejskiej 2014-2020, możliwości dofinansowania projektów z zakresu turystyki z Programu Współpracy INTERREG V A Brandenburgia-Polska 2014-2020 i skierowana była głównie do władz samorządowych, instytucji publicznych, nadleśnictw, organizacji pozarządowych, miłośników turystyki, a także mieszkańców Euroregionu.

**24 stycznia** – Wicestarosta Słubicki wziął udział w ceremonii otwarcia Turnieju Piłki Ręcznej Dziewcząt „Jedynka Cup”, który odbył się w hali sportowej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Słubicach.

**26 stycznia** – Starosta i Wicestarosta Słubicki uczestniczyli w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Słubicach. Podczas posiedzenia członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem Starosty z działalności Komisji w 2014 r. oraz pozytywnie ocenili wyniki realizacji „Porozumienia w sprawie warunków przekazywania środków finansowych z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za ponadnormatywny czas służby i na nagrody za osiągnięcia w służbie dla funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Słubicach” w 2014 r., a także zaproponowali kontynuację porozumienia w roku 2015.

**29 stycznia** – Wicestarosta Słubicki wziął udział w spotkaniu dotyczącym realizacji projektu dofinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pt. „Specjalistyczna rehabilitacja dzieci niepełnosprawnych z powiatu słubickiego”, które odbyło się w siedzibie Stowarzyszenia po PROstu Pracowni Rozwoju Osobistego w Słubicach. Celem projektu jest zwiększenie samodzielności dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z powiatu słubickiego poprzez poprawę funkcjonowania poznawczego, psychicznego oraz społecznego, mającego przyczynić się do ich integracji ze środowiskiem lokalnym. Rehabilitacja odbędzie się w formie terapii: pedagogicznej, psychologicznej, logopedycznej, terapii ręki, terapii integracji sensorycznej oraz terapii biofeedback. Projekt skierowany jest do dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z różnymi rodzajami niepełnosprawności.

**29 stycznia** - Wicestarosta Słubicki podczas sesji Rady Miejskiej w Słubicach wręczył podziękowania za heroiczny czyn oraz niezwykłą odwagę trzem chłopcom, którzy 10 stycznia br. pomogli dwóm kobietom w trakcie pożaru, jaki wybuchł w ich mieszkaniu.

**30 stycznia** – Starosta i Wicestarosta Słubicki zaprezentowali Prezesowi Zarządu Stowarzyszenia Osób Niedosłyszących i Głuchych „Echo” w Słubicach Renacie Surdyk oraz członkom Stowarzyszenia działanie zainstalowanej w tablicie aplikacji Mobitoki pozwalającej na świadczenie w Starostwie profesjonalnych usług tłumaczenia języka migowego on-line - na zasadzie wideokonferencji.

**30 stycznia** – Starosta Słubicki uczestniczył w otwarciu Turnieju Halowej Piłki Nożnej o Puchar Starosty Słubickiego, który odbył się w Gimnazjum Nr 1 w Słubicach.

**31 stycznia** – Wicestarosta Słubicki wziął udział w otwarciu balu studniówkowego w Zespole Szkół Technicznych w Słubicach.

**31 stycznia** – Wicestarosta Słubicki uczestniczył w Balu Charytatywnym z okazji 4-lecia Stowarzyszenia FSL-Aktywni dla Powiatu, który odbył się w Klubie Prowincja w Słubicach.

**2 lutego** – Starosta Słubicki uczestniczył w posiedzeniu Konwentu Starostów Lubuskich w Świebodzinie, w trakcie którego wybrano władze Konwentu: Przewodniczącego w osobie Starosty Krośnieńskiego i jego Zastępców w osobach Starosty Gorzowskiego i Starosty Świebodzińskiego. Ponadto lubuscy władarze wybrali Starostę Żagańskiego jako przedstawiciela Konwentu do Lubuskiej Rady Zdrowia.

**3 lutego** – Starosta i Wicestarosta Słubicki spotkali się z nowo wybranym Wojewodą Lubuskim Katarzyną Osos, Wicewojewodą Lubuskim Janem Świrepo i Dyrektorem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego Grzegorzem Dłubkiem w celu omówienia sytuacji Terminala w Świecku, w tym spraw związanych z prawem własności oraz ze spłatą przez powiat należności z tytułu opłat eksploatacyjnych.

**4 - 6 lutego** – Starosta Słubicki wziął udział w XVIII Zgromadzeniu Ogólnym Związku Powiatów Polskich w Rawie Mazowieckiej. W Zgromadzeniu uczestniczył Minister Administracji i Cyfryzacji oraz przedstawiciele Związku.

**6 lutego** – Wicestarosta Słubicki wręczył podziękowania i upominki strażakowi Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach st. ogn. Pawłowi Kołodzińskiemu oraz mieszkance Ośna Lub. Monice Woźniak za udzielenie pomocy poszkodowanym w wypadku, jaki miał miejsce 3 lutego br. w okolicach Ośna Lubuskiego.

**6 lutego** – Wicestarosta Słubicki wziął udział w spotkaniu integracyjnym członków Związku Nauczycielstwa Polskiego w Słubicach, podczas którego Prezes Oddziału ZNP w Słubicach oraz Przewodnicząca Oddziałowej Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP wręczyły odznaki nowym członkom oraz listy gratulacyjne związkowcom, którzy uzyskali stopień nauczyciela dyplomowanego i mianowanego. W trakcie spotkania podziękowano również osobom, które w roku 2014 wsparły działalność statutową Związku, m. in. Burmistrzowi Słubic oraz Prezesowi FSL-Aktywni dla Powiatu.

**10 lutego** – Wicestarosta Słubicki wziął udział w Konwencji Dyrektorów i Kierowników Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie Województwa Lubuskiego, podczas którego poruszano kwestię wsparcia PCPR-ów w Regionalnym Programie Operacyjnym Lubuskie 2020.

**10 lutego** – Starosta oraz Wicestarosta Słubicki spotkali się z Nadburmistrzem Frankfurtu nad Odrą, dr Martinem Wilke. Podczas spotkania poruszono temat współpracy transgranicznej Powiatu Słubickiego z Frankfurtem nad Odrą w okresie 2014 - 2020, w tym omówiono przedsięwzięcia o charakterze transgranicznym, na których realizację będzie można pozyskać środki unijne. Ustalono, że głównymi priorytetami współpracy w najbliższym okresie będzie edukacja, gospodarka, sektor usług medycznych oraz sprawy społeczne. Poruszono także kwestię realizacji wspólnego projektu transgranicznego w zakresie ochrony przeciwpowodziowej, który Powiat Słubicki będzie realizował z Frankfurtem nad Odrą w roku 2015.

**12 lutego** – Wicestarosta Słubicki wziął udział w posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy, która odbyła się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Słubicach.

**12 lutego** – Starosta i Wicestarosta Słubicki spotkali się z Prezesem Zarządu Kostrzyńsko - Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w sprawie omówienia stanu technicznego oczyszczalni ścieków na Terminalu w Świecku oraz kierunków współpracy Strefy z powiatem.

**13 lutego** – Wicestarosta Słubicki uczestniczył w spotkaniu podsumowującym współpracę Starostwa Powiatowego z Fundacją na rzecz Collegium Polonicum w Słubicach, m. in. wspólnie zrealizowane inicjatywy, np. powiatowy piknik dla wolontariuszy i przedstawicieli organizacji pozarządowych, czy uruchomienie Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych „Sektor 3”.

Sporządziła:

Magdalena Jezak-Tomasik, podinspektor ds. promocji powiatu  
13.02.2015 r.

